
 

 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Старое Ермаково м.р. 

Камышлинский Самарской области 

 

 

 

Приказ  

  от  15.09.2022 года                                                               № 66 - од 

«Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников  2022-2023 учебного года»  

 

В соответствии с планом работы СВУ МО и Н СО и на основании  приказа СВУ 

МО и НСО от 12  сентября 2022 года   №  280-од «О проведении школьного  этапа   

всероссийской  олимпиады школьников  2022-2023 учебного  года», с планом  работы 

ГБОУ СОШ  с. Старое Ермаково, и в целях создания условий для выявления и поддержки 

одаренных детей, приказываю: 

1.Назначить ответственным за проведение школьного  этапа   всероссийской  олимпиады 

школьников  2022-2023 учебного  года заместителя директора по УВР Шайхутдинову Р.И. 

2. Сформировать состав школьных предметно-методических комиссий для 4-11 классов  в 

следующем составе:  

русский   язык  и   литература  

1. Ахмадуллина В.М.-учитель  русского языка  и литературы, председатель жюри.  

2.  Мингазова Г.А. -учитель русского языка и литературы  

3.  Кабирова Р.М.- учитель русского языка и литературы; 

4.Валиахметова Г.Х.- учитель русского языка и литературы; 

математика, физика, искусство 

1. Мингазова М.Ф.- учитель  математики и физики, председатель жюри.   

2. Шамкаева Н. М.- учитель математики 

3. Шайхутдинова Р.И.- учитель математики  

технология   

1. Шамкаева Н. М.- учитель математики, председатель  жюри.  

2. Салахова Л.М.- учитель истории и обществознания 

3.Ахмадуллина В.М.- учитель русского языка и литературы 

 

 



 

английский   язык  

1. Бадртдинова Н.Н.- учитель английского языка, председатель жюри. 

2.Шайдуллина Л. Р.- учитель английского языка  

география, биология, химия, ОБЖ, экология 

1. Абдуллоева А.А.- учитель биологии и химии, председатель жюри. 

2. Ахмадуллина В.М.-учитель преподающий предмет географии   

3.Мухаметзянов М. М.-учитель ОБЖ; 

физическая  культура  

1. Яруллин Р.И.-учитель   физической  культуры, председатель    жюри. 

2. Шайхутдинова Р.И.-учитель математики 

обществознание, экономика, история,  право  

1.Салахова Л. М., учитель  истории и обществознания, председатель жюри. 

2.Валиахметова Г.Х.- учитель русского языка; 

4 класс по предметам:  русский   язык, математика 

1.Каримова З.С.-  Руководитель МО  учителей начальных классов, председатель жюри; 

2. Файзулина Л.А. - учитель  начальных классов. 

            3.Руководителям МО,  школьным предметно-методическим комиссиям: 

3.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады для учащихся 4-11 классов  по 

предметам в вышеуказанные  сроки:  

Предмет Дата Класс Примечания 

русский язык 26 сентября 4-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

литература 27 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

география 28 сентября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

физика 29 сентября 7-11  на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

технология 30 сентября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

история 3 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

экономика 4 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

искусство 5 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

химия 06 октября 8-11 на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

обществознание 7 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

астрономия 10 октября 5-11 на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

право 11 октября 8-11 по заданиям окружных предметно-



методических комиссий 

экология 12 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

биология 13 октября 5-11 на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

иностранные 

языки: 

английский 

язык 

 

14 октября 

5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

физическая 

культура 

17 октября 5-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

ОБЖ 18 октября 7-11 по заданиям окружных предметно-

методических комиссий 

математика 20 октября 4-11 на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

информатика 27 октября 5-11 на платформе  образовательного центра 

«Сириус» 

 

 4. Учителям предметникам  обеспечить: 

4.1. регистрацию участников школьного этапа олимпиады в АСУ РСО. 

4.2. проведение школьного этапа олимпиады в выше указанные сроки с  долей участников 

не менее 90 % от общего количества обучающихся в 4-11 классах; 

4.3. Введение результатов участия обучающихся ОО в систему АСУ  РСО в указанные 

сроки: 

 

Предмет Дата проведения Класс Дата внесения 

результатов в АСУ 

РСО 

русский язык 26 сентября 4-11 30 сентября 

литература 27 сентября 5-11 1 октября 

география 28 сентября 7-11 4 октября 

физика 29 сентября 7-11 5 октября 

технология 30 сентября 5-11 6 октября 

история 3 октября 5-11 8 октября 

экономика 4 октября 7-11 10 октября 

искусство 5 октября 7-11 11 октября 

химия 06 октября 8-11 13 октября 

обществознание 7 октября 7-11 14 октября 

астрономия 10 октября 5-11 14 октября 

право 11 октября 8-11 15 октября 

экология 12 октября 7-11 18 октября 

биология 13 октября 5-11 19 октября 

иностранные языки: 

английский язык 

 

14 октября 

5-11 21 октября 

физическая культура 17 сентября 5-11 21 октября 

ОБЖ 18 октября 7-11 24 октября 

математика 20 октября 4-11 27 октября 

информатика 27 октября 5-11 30 октября 

 



 

 

 

 

4.4. организацию оформления на каждого участника олимпиады (4-11 класс)  бланка 

согласия на обработку персональных данных совершеннолетних (18 - летних) или  

несовершеннолетних (оформляют родители или законные представители)  обучающихся. 

(Приложение №1,2). 

5.Заместителю директора  по УВР Шайхутдиновой Р.И. обеспечить: 

5.1. контроль регистрации участников школьного этапа олимпиады в АСУ РСО учителями 

предметниками; 

5.2. проведение школьного этапа олимпиады  в вышеуказанные  сроки  с долей 

участников не менее 85% от общего количества обучающихся в 4-11 классах;  

5.3. передачу задания  школьного этапа олимпиады  для учащихся 4-11 классов  

председателям предметных комиссий  в день проведения олимпиады по предмету с  13.00 

часов. 

 5.4. широкое информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных 

представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады; 

 5.5. ознакомление обучающихся, заявивших о своем  участии в школьном этапе олимпиады, и их 

родителей (законных представителей),  с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников; 

 5.6  выполнение требований к организации и проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету;  

5.7 организовать заполнение рейтинговых таблиц участников  школьного этапа 

олимпиады по общеобразовательным предметам   среди учащихся 7-11 классов учителями 

предметниками. 

5.8. Подготовить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по предметам  среди 

обучающихся 4-11 классов. 

 5.9. Подготовить заявку участников окружного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам среди учащихся 7-11 классов на основе 

рейтинговых таблиц  участников школьного этапа олимпиады. 

5.10. Обеспечить участие школьников в окружном этапе предметной олимпиады.  

6. Классным руководителям, учителям предметникам обеспечить: 

6.1. информирование обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных 

представителей) о возможности принять участие в школьном этапе олимпиады; 

 6.2. ознакомление обучающихся, заявивших о своем  участии в школьном этапе 

олимпиады, и их родителей (законных представителей),  с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников; 



 

7. Заместителю директора  по АХЧ  Мухаметзянову М.М. 

7.1. Организовать подвоз участников окружной предметной олимпиады и лиц их 

сопровождающих к месту проведения. 

8.  Контроль  исполнения данного приказа возложить на зам.директора по УВР  

Шайхутдинову Р.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 66-од  

от 15.09.2022 г. ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково  
 

СОГЛАСИЕ 

 на обработку персональных данных несовершеннолетнего участника 

 всероссийской олимпиады школьников  

 

                    «___» __________ ____г. 

 

Я, __________________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О) 

________________________________ серия _______ № ______________ выдан ________________ 
(вид документа, удостоверяющего личность) 

____________________________________________________________________________________, 
(когда и кем) 

зарегистрированный (ая) по адресу:____________________________________________________, 

 

настоящим выражаю свое согласие организатору школьного, окружного и регионального  этапов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – оператор) на обработку персональных данных 

__________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего) 

чьим законным представителем я являюсь: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места 

регистрации, данные документа удостоверяющего личность, полное название образовательной организации 

по уставу, любой иной информации, относящейся к личности, официальным представителем которой я 

являюсь, доступной или известной в любой конкретный момент времени (далее - персональные данные) и 

всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и проведения школьного, окружного, 

регионального  и заключительного этапов всероссийской олимпиады школьников, и подтверждаю, что, 

давая такое согласие, я действую своей волей и в  интересах своего ребенка (находящегося на попечении). 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в персональных данных личности, 

официальным представителем которого я являюсь, которые необходимы или желаемы для достижения 

указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), публикация в сети 

Интернет (на сайтах организаторов соответствующих этапов Всероссийской олимпиады школьников), 

обезличивание, блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также 

осуществление любых иных действий с данными, относящимися к личности, официальным представителем 

которой я являюсь с учетом федерального законодательства. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для 

достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для 

совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) 

таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам 

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на 

основании настоящего согласия. 

подтверждаю, что в случае необходимости данное согласие будет предано организатору 

последующих этапов всероссийской олимпиады школьников _________________________                                               
(подпись лица, давшего согласие)

 

подтверждаю, что с положением о проведении всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а) 

 _________________________                                               
(подпись лица, давшего согласие)

 

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных, я оставляю за собой 

право отозвать свое согласие посредством моего письменного заявления, которое может быть либо 

направлено в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручено лично 

под расписку представителю оператора. 

Доступ субъекта к персональным данным, обрабатываемым оператором осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст.ст. 14, 20 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» 

 

Настоящее согласие дано мной  «____» ____________ ____ г. и действует один год. 
 

 Порядок отзыва настоящего согласия по личному заявлению субъекта персональных данных  

 ______________________________
 

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)
 

 

 

Приложение №1 к приказу №  66 - од  



от 15.09.2022 г.  ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково  
 

 
СОГЛАСИЕ 

 на обработку персональных данных совершеннолетнего участника 

 всероссийской олимпиады школьников  

                    «___» __________ ____г. 

Я, 

____________________________________________________________________________________, 
(Ф.И.О) 

________________________________ серия _______ № ______________ выдан _______________ 
(вид документа, удостоверяющего личность) 

____________________________________________________________________________________, 
(когда и кем) 

зарегистрированный(ая) по адресу _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________, 

 
настоящим выражаю свое согласие организатору школьного, окружного и регионального  этапов 

всероссийской олимпиады школьников (далее – оператор)  на обработку следующих моих персональных 

данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места регистрации, данные документа 

удостоверяющего личность, полное название образовательной организации по уставу, любой иной 

информации, относящаяся к моей личности, доступной или известной в любой конкретный момент времени 

(далее - персональные данные) и всех необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и 

проведения школьного, окружного, регионального  и заключительного этапов всероссийской олимпиады 

школьников, и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных 

данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без 

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, распространение (в том числе передача), публикация в сети Интернет (на сайтах 

организаторов соответствующих этапов всероссийской олимпиады школьников), обезличивание, 

блокирование, уничтожение, трансграничную передачу персональных данных, а также осуществление 

любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства. 

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных данных для 

достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для 

совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) 

таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам 

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на 

основании настоящего согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных, я оставляю за собой 

право отозвать свое согласие посредством моего письменного заявления, которое может быть либо 

направлено в адрес Оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо вручено лично 

под расписку представителю Оператора.  

подтверждаю, что в случае необходимости данное согласие будет предано организатору 

последующих этапов всероссийской олимпиады школьников _________________________                                               
(подпись лица, давшего согласие)

 

подтверждаю, что с положением о проведении всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а) 

 _________________________                                               
(подпись лица, давшего согласие)

 
 

Доступ субъекта к персональным данным, обрабатываемым оператором осуществляется в 

порядке, предусмотренном ст.ст. 14, 20 Федерального закона от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных 

данных» 
 

Настоящее согласие дано мной  «____» ____________ ____ г. и действует один год. 

 

Порядок отзыва настоящего согласия 

 

по личному заявлению субъекта персональных данных  

 ______________________________ 
(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

 

 

 

 

Приложение №1 к приказу №  66- од  



от 15.09.2022 г. ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково  
 

  

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри школьной всероссийской олимпиады школьников 

 ГБОУ СОШ с.Старое Ермаково   

        по предмету                                                                  ,    класс(ы)_________ 

          от «____» __________ 2022 г.                                                                                                            

 

Учитель преподаваемого предмета__________________________________________ 

Класс_____________________________ 

 

 

 

№ п.п. 

Фамилия, 

имя, отчество 

Итоговые 

баллы 

Результат 

(место) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

  

Председатель жюри      _______________/________________ 

Члены жюри                 ________________/_________________ 

 


